
روزنه
احداث بزرگترین مجتمع پرورش ماهیان 

گرمابی خرمشهر 

معاون اشــتغال زایی اجتمــاع محور بنیــاد برکت گفت: 
بزرگترین مجتمــع پرورش ماهیان گرمابی در خرمشــهر 
با ظرفیت تولید ۸۰ تن ماهی تا پایان خرداد ماه امســال به 
بهره برداری می رســد. به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
عبدی گفت: مجتمــع پرورش ماهیان گرمابی خرمشــهر 
در حوضچه های پیش ســاخته ذخیره آب کشــاورزی در 
شهرستان خرمشــهر احداث خواهد شــد.وی افزود: این 
مجتمع شامل  ۳۵حوضچه است که با حمایت بنیاد برکت 
و پرداخت تسهیلات بنیاد برکت و با مشارکت گروه های 
مردمی و بخش خصوصی ساخته شده است.عبدی گفت: 
مجتمع پرورش ماهیان گرمابی خرمشهر زمینه ایجاد اشتغال 
برای ۱۰۵نفر از جوانان روســتایی فراهم خواهد کرد و در 
جهت ایجاد اشتغال و معیشت پایدار و استفاده مفید از آب 
رودخانه ساخته می شود.معاون اشتغال زایی اجتماع محور 
بنیاد برکت تاکید کرد:  در این طرح  استفاده از زه آب غنی 
پرورش ماهی جهت آبیاری اراضی باغات  در دســتور کار 
قرار گرفته و تکمیل  زنجیره  ارزش آبی و سبز در روستای 
قصبه منیعات واقع در منطقه غرب کارون شهرستان خرمشهر 
به عنوان یکی از اهداف اصلی در این طرح به شمار می رود.  
وی با بیان اینکه سیستم برق رســانی و آبرسانی و احداث 
شــبکه آبیاری و زه کشــی  اجرایی  در حال تکمیل  است 
اظهار کرد: مجتمع پرورش ماهیان گرمابی خرمشهر ظرفیت 
تولید ۸۰ تن ماهی گرمابی را دارد. عبدی  گفت: ساخت دو 
اتاق موتور پمپ و خرید سه موتور پمپ و لوله آبرسانی از 
رودخانه تا مجتمع پرورش ماهــی و همچنین نصب  یک 
ترانس ۵۰کیلووات  جهت برق رسانی  به این ۳۵ حوضچه 
پرورش ماهی در روســتای قصبه منیعات با همکاری بنیاد 
برکت ایجاد شده است.وی در پایان اظهار کرد: این پروژه تا 

پایان خردادماه امسال به بهره برداری خواهد رسید.

گروه فرهنگ دریــا – امید متین - 
مي گویند معلمان ژاپنــي از همان 
ابتداي شــروع درس ها، به شــاگردان خود 
گوشزد مي کنند که : »ما کشــوري هستیم که 
نه نفت داریم، نه گاز و نه منابع معدني. ما هیچ 
نداریم جز استعداد و توان هوش و همت فرد 
فرد شما. « از ابتدا، دانش آموز را نهیب مي زنند 
که باید آماده کار ســخت و تحمل فشارهاي 
زیاد باشد و از کار سخت وفشار زیاد لذت ببرد 

و مشتاقانه براي کشورش تلاش کند. 
این یعني فرهنگ سازي. این یعني آموزش و 
پرورش نسلي که از تنبلي و وابستگي هراسان 

و گریزان است. 
مي گویند در کشورهاي پیشرفته، ثروت مندان 
به فرزندان خود پول جیبي نمي دهند. چیزي به 
اسم خرجي روزانه براي هیچ بچه ثروت مندي 
تعریف نشــده اســت و هر بچه اي که پول 
مي خواهد، باید برایــش کار کند: چمن بزند، 
درختان را آبیاري کند، زباله ها را جمع کند و... 
این یعني فرهنگ ســازي. این یعني آموزش 
و پرورش نســلي که از تنبلي گریزان اســت 
مي داند براي کســب درآمد، باید کار و تلاش 
کند. این یعني آمــوزش ذهني و عملي آموزه 

شاعر ما: نابرده رنج، گنج میسر نمي شود.
از نگاه این قلم، هیچ فرقي بیــن ایران امروز 
و ایران دیروز از نقطه نظر فرهنگي نیســت. 
مشــابهات زیادي بین این طرف تاریخ با آن 

طرف تاریخ وجود دارد؛ از جمله:
دوره گذشــته - و حتــا گذشــته هاي دور- 
هیچ راهبــرد معینــي براي فرهنگ ســازي 
وجودخارجي نداشــت کشــور همین طور 
دیمي پیش مي رفــت. راهبرد 
زماني معنا دارد که اولا مشخص 
و شفاف باشــد و در ثاني، همه 
ارکان مرتبط با فرهنگ ســازي 
آن راهبرد را دنبال کنند و تمامي 

حال و هوا و سبک زندگي مردم یک کشور را 
در بر بگیرد. اما هیچ گاه در ایران چنین حال و 
هوایي در سده هاي اخیر وجود نداشته است. 

دوره قاجار و قبل از آن را به حساب نمي آوریم، 
زیرا سبک اداره کشور، سبک خاص آن دوران 
بــود و نیــز در دوره اي به نام قاجــار، چنان 
خودفروختگي و خامي در مســئولان بود که 
اساسا سخن گفتن از فرهنگ و فرهنگ سازي 
بي معناست. به عبارت بهتر؛ فرهنگ در دست 
خود مردم بــود و دولت در فرهنگ ســازي 

کاره اي نبود. 
در دوره رضاخانــي، به فرهنگ توجه شــد؛ 
اما نه بــه عنوان یــک راهبرد مطالعه شــده، 
بلکه بر اســاس چشم و هم چشــمي با کسي 
مانند آتاتورك و تصــور این که غرب گرایي، 
اصل و اســاس تمدن اســت. این نگاه، نگاه 
خاص و قابل قبــول آن زمان بــود که تقریبا 
همه کشورهاي جهان ســومي را در بر گرفته 
بود. فرهنگي بر حاکمان غالب و قالب شــده 
بود و آن ها همــان را در عمل پیاده مي کردند. 
مطالعه اي در کار نبــود که بدانند آیا این راهي 
که مي روند به فرهنگستان است، به فرنگستان 
است یا به ترکستان؟ به همین دلیل از نقطه نظر 

راهبرد و آموزش قابل بررسي نیست. 
ضمن ایــن که در دوره رضا شــاه و ســپس 
فرزندش، تــم و تاویل کار بــر مبناي فکر و 
احساس شخصي بود. شاه چنان مي خواست 
و همه مي گفتند چشم. بحث بر سر کارشناسي 
و مطالعه و تدوین راهبرد نبود. راهبرد، نقطه 

نظرات شاهانه بود و بس. 
در دوره پهلوي دوم، تحت تاثیر هنر و ادبیات 
روز و رویه کشورهاي پیشرفته، فرهنگ سازي 
بیشتر مد نظر قرار گرفت؛ اما بعد ترسیمي آن 
در شــاکله معماري رخ داد که ســاخت برج 

آزادي نماد بارز آن است. 
در بخش هاي دیگــر، تحت تاثیــر تعالیم و 

آموزه هــاي امریکایي- اروپایــي و با نگاه به 
کشورهاي در حال توســعه، اقدامات مهم و 
بزرگي در حوزه ســینما، تئاتر، موسیقي و... 
خودنمایي کرد؛ اما همچنان راهبرد به معناي 
علمي امروز وجود نداشــت. خواســته هاي 
دروني پهلوي دوم از یک ســو و نقشــي که 
ابرقــدرت آن روزگار-امریکا- بــراي ایران 
در منطقــه در نظر گرفته بــود، دو بالي بودند 
که فرهنگ عمومــي و مدرنیتــه ایراني را به 
جلو مي راندند که البته همــان طور که دیدیم 
خوش عاقبت نبود و با سرنگوني شاه، فرهنگ 

یک باره تغییر بزرگ کرد. 
تغییر اساسي و در ســطح وسیع فرهنگ یک 
معناي روشن دارد: »هیچ فرهنگ سازي انجام 
نشده است.« این اســت که بر خلاف ادعاي 
شاه پرســت ها، حکومت پهلوي به هیچ وجه 
در بعد فرهنگي موفق عمل نکرد و به سادگي 
تمامي رشــته هاي او طي بیش از ۵۰ سال در 
عرض چند روز پنبه شد. به بیان روشن: درخت 
فرهنگ مد نظر پهلوي ها هیج ریشه اي نداشت 

به بادي افتاد.
در ایران امــروز نیز، راهبــرد معین فرهنگي 
وجود خارجي ندارد. نشــان به آن نشــان که 
44 ســازمان درگیر مباحث فرهنگي هستند 
که هیچ نقطه ارتباط معیني با هم ندارند و حتا 
گاهي در تضاد با یکدیگر عمل مي کنند. نشانه 
دیگر آن اســت که همواره شاهد سوتي هاي 
فرهنگــي متعدد از ســوي ایــن ارگان ها و 
نهادها و سازمان ها هستیم. مثلا طنز جالبي که 
رسانه اي شد این است که آموزش و پرورش 
در کشور اســلامي به نفرات برتر خود که از 
بخت بدشــان، دختر هم بودنــد، »تخته نرد« 
هدیه مي دهد. شهرداري چندین بار در دیوار 
بزرگ انقــلاب، بیلبردي را به هــوا برد که به 
ســرعت مجبور به حذف آن و حــرام کردن 
میلیون ها تومان شــد. یا این که از یک ســو 
ســازمان دارالقرآن داریم و کمي آن 
طرف تر معاونت قرآني! که البته اصلا 
همکاري معناداري هــم ندارند. نگاه 
کنید که هم از نظر ســاختار و سازمان 
و هم از نظر فعالیت هــا، چنان دچار 
مشکل هستیم که نمي توانیم با هم کار 
کنیم و نمي توانیم یک موضع داشــته 
باشیم و به همین دلیل، نمي توانیم یک 
مفهوم را به طور مشترك پیش بگیریم 
و آن را تبدیل به فرهنگ کنیم. فرهنگ 
یعني نهادینه شدن یک پیام به نحوي 
که شهروندان آن پیام را درك کرده و 
به رفتار تبدیل کنند. نمونه روشن این 
روزها، مقوله حجاب است که نه تنها 
نهادینه نشــد، بلکه رو به افول نهاده 
است و جاي بسیار تاسف و تاثر دارد. 
کاري که رضاخان با تمام قلدري هایش 

نتوانست بکند، ما داریم نرم و آهسته انجامش 
مي دهیم. حجاب هم از پشتوانه دیني برخوردار 
است، هم از پشتوانه ســنت و هم از پشتوانه 
قانون. با تمام این پشتیباني ها بخش فرهنگي 
ما مهره به نرد دشمن باخت واکنون در صدد 
هستند که اشــتباه در فرهنگ سازي را به زور 

دوربین چهره زن جبران کنند. مگر مي شود؟
اگر مثال هاي که ابتــدا آوردیم با مصداق هاي 
کشــورمان در کنار هم قرار دهیــم، متوجه 
مي شویم که فرهنگ سازي چقدر اهمیت دارد. 
اگر فرهنگ باشــد، رفتار مورد توقع به وجود 
مي آید و اگــر فرهنگ یک موضوع نباشــد، 
رفتار مناســب با آن موضوع هم رخ نخواهد 
داد. ایــن یعني اهمیت فرهنــگ و ضرورت 

فرهنگ سازي. 
نگارنده به یاد ندارد که معلمي به او گفته باشد 
که ما کشوري دریایي هستیم. به یاد ندارم که 
گفته باشد دریا چه نعماتي دارد. به یاد ندارم که 
گفته باشد نه یک دریا بلکه سه دریا داریم. اما به 
خوبي به یاد مي آورم که ما گفته اند ما کشوري 
هســتیم که روي نفت غلت مي زنیم. آن قدر 
نقت داریم که نمي خواهد کار کنیم. اصلا چه 
معنا دارد ملتي که نفت دارد برود جان بکند و 

کار کند؟
به یاد دارم که در باره کویر لوت بسیار گفته اند 
و با افتخار که ما داراي یک صحراي بزرگ و 
بي آب و علف هستیم. در باره دریا که عمق و 
گستره نعمت و کار است، کمتر شنیده ام. کسان 
زیادي هســتند که مانند من، تا سال هاي سال 
خبر نداشتند که سه دریا دارند. خیال مي کردیم 
که دریا همان شمال است و به درد شنا کردن 
براي مرد ها و تا زانو به آب زدن براي ســایر 

اعضاي خانواده مي خورد. 
همین الان کتاب هاي درســي را ورق بزنید، 
متوجه مي شوید که هیچ از دریا و اقتصاد دریا 
نگفته اند. زماني بود که تمام دریا را تنگه هرمز 
مي دانستیم و تمام افتخارمان هم این شده بود 
که مي توانیم تنگه هرمز را ببندیم! دریا براي ما 

یا فقط تفریح بود یا فقط سیاست. 

این فرهنگ که عین بي فرهنگي است، ریشه در 
درون ما زده اســت و اکنون که بزرگ شده ایم 
و کمي آگاه شــده ایم که دریا چقدر مي تواند 
دراقتصاد و رفاه ما و نسل ها کمک کند، حیرت 
زده به پشت ســر نگاه مي کنیم تا پلي بزنیم به 
گذشته و سپس به نسل ها وصل شویم، مي بینیم 

که هیچ نیست. 
این انتظار خطرناکي اســت کــه در وجود ما 
فرهنگ شــده اســت. خیــال مــي کنیم که 
فرهنگ ســازي کار دولت است؛ در حالي که 
دولت ها به تنهایي قادر به انجام کارهاي بزرگ 
نیستند. کار فرهنگي کاري بزرگ و وسیع است 
و نباید از دولت انتظار داشت همه کارهاي آن 

را انجام دهد. 
از دولــت مي تــوان انتظار داشــت که یک 
راهبرد ملي براي فرهنگ و فرهنگ سازي در 
بخش هاي مختلف داشته باشد که بخش دریا 
وا قتصاددریایي و سبک زندگي آب گرا – به 
جاي سبک زندگي خشک گرا- تعیین کند و 
همه امکانات دولتي و خصوصي را در مســیر 
آن قرار دهد تا با همکاري جمعي، مفاهیم به 

رفتار تبدیل شوند. 
در ایــن کارزار، بخــش خصوصــي بایــد 
آســتین همت بالا بزند و واردمیدان شــود. 
بخــش خصوصي هم بــه صــورت فردي 
و هم به صورت جمعي بایــد در چارچوب 
فرهنگ ســازي قرار گیرد و حرکت مهمي را 

آغاز کند. 
اولین اشتباه را باید از افکار بخش خصوصي 
زدود. و آن این است که بدانند سود آینده آن ها 
در گرو فرهنگ ســازي امروز است و اشتباه 

است اگر غیر از این فکر کنند. 
سود و ثبات آینده بخش خصوصي به شدت و 
به طور مستقیم و موثر بستگي به فرهنگ سازي 
امروز دارد تا جامعه ایراني ا زنظر ذهن و ذائقه 
و رفتار به سمت دریا گرایش پیدا کند. در غیر 
این صورت، بخش خصوصــي همواره باید 
منتظر ســونامي هاي ضرر و زیان به دلیل عدم 

حمایت و گرایش مردم به دریا باشند.  

نگاهی به فرهنگ سازي دریایی در »روزنامه دریایی سرآمد«

فرهنگسازيضرورتدرياييهاست
وظیفه بخش خصوصي چیست؟
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سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

پیروآگهي ممنوعیت شماره 9۸/۳4۰۵۰/7۰۰ مورخ 9۸/۰7/22، بر اساس نتایج مطالعات و بررسیهاي به عمل آمده، 
افت سطح آب زیرزمینی و کســری حجم مخزن در محدوده مطالعاتي مروست همچنان ادامه دارد. لذا به منظور 
جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در محدوده یاد شده و همچنین به منظور جلوگیری از روند تخریب 
کیفی آب آبخوان، به موجب ماده 4 قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه عمیق و احداث قنات 
و یا هرگونه افزایش بهره برداري از منابع آب )به استثناي موارد مندرج درآئین نامه اجرائي قانون الحاق یک ماده 
به قانون وصول برخي از درآمدهاي دولت و مصرف آن در موارد معین و ماده ۵7 قانون تنظیم بخشي از مقررات 
مالي دولت مصوب سال ۸4 و در حد سقف تخصیص آب ابلاغ شده( در محدوده مطالعاتي مذکور طبق نقشه هاي 
موجود دفتر حوضه آبریز زاینده رود و جنوب غربی فلات شرکت مدیریت منابع آب ایران و شرکت آب منطقه 
اي یزد از تاریخ اتمام آگهی فوق الذکر )۱4۰۳/۰۸/2۱( به مدت 7 ســال دیگر تــا تاریخ ۱4۱۰/۰۸/2۱ با حدود 
اربعه به شرح ذیل تمدید مي گردد.شمال: از محل تلاقي مرز محدوده های مطالعاتي کویر هرات و مروست، کویر 
ابرقو و مروست در امتداد مرز محدوده مطالعاتي تا محل تلاقي مرز محدوده  های مطالعاتي کویر ابرقو ، بوانات و 
مروست-  غرب: از محل تلاقي مذکور در امتداد مرز محدوده مطالعاتي تا محل تلاقي مرز محدوده های مطالعاتي 
بوانات، هرات و مروست-  جنوب: از محل تلاقي مذکور به خط الرأس کوه بالاگله سپس به نقطه ارتفاعي 2۵۱9 
و در ادامه در امتداد مرز محدوده مطالعاتي تا محل تلاقي مرز محدوده های مطالعاتي هرات،کویر هرات و مروست 
و مروست- شــرق: از محل تلاقي مذکور در امتداد مرز محدوده مطالعاتي )بخشي ازحاشیه غربي کویر هرات و 

مروست( تا محل تلاقي مرز محدوده های مطالعاتي کویر هرات و مروست،کویر ابرقو و مروست
رونوشت: 

-وزارت جهاد کشاورزي )دفتر وزارتي( برای اطلاع
-وزارت صنعت، معدن و تجارت )دفتر وزارتي( برای اطلاع

-سازمان حفاظت محیط زیست برای اطلاع
-دفتر وزارتي برای اطلاع

-معاونت تلفیق و تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب ایران برای اطلاع
-دفتر حوضه آبریز زاینده رود و جنوب غربی فلات شرکت مدیریت منابع آب ایران

-دفتر امور اجتماعی و روابط عمومي شرکت مدیریت منابع آب ایران برای اطلاع و درج آگهي در یک نوبت در 
روزنامه رسمي کشور جمهوري اسلامي و یکي از روزنامه هاي کثیرالانتشار مرکز

-شرکت آب منطقه اي یزد به انضمام یک نسخه از تصویر صورتجلسه مورخ ۱4۰۳/۰2/2۳ برای اطلاع و درج 
آگهي در یک نوبت در یکي از روزنامه هاي محلي

-دبیرخانه مرکزي
شناسه آگهی : ۱729۱62      میم الف : ۸9۰

آگهيتمديدممنوعيتتوسعهبهرهبرداري
ازمنابعآبزيرزمينيمحدودهمطالعاتي

مروستواقعدراستانيزد

وزارت نیرو 

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

احداث ایستگاه های فرســتنده و گیرنده توپک و ایستگاه شــیر بین راهی خط لوله 8ً  
محدوده مارون-گندمکار

شماره آگهی : 87330021
شرکت انتقال گاز ایران/ منطقه دو عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان 
با ارزیابی کیفی)یکپارچه( موضوع فوق به شــماره 2003092678000021  از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در 
فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:                              روز یکشنبه مورخ1403/03/20
مهلت دریافت اسناد فراخوان تا:  ساعت 12:00 روز  یکشنبه مورخ 1403/03/27

مهلت ارسال پیشنهادات تا:      ساعت 12:00 روز یکشنبه مورخ1403/04/10
زمان بازگشایی پاکت ها:         ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ1403/05/02

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  
نوع :  به صورت یک یا ترکیبي از تضامین مورد اشــاره در ماده 6 آیین نامه ی تضمین در 

معاملات دولتی مورخ 1394/9/22
مبلغ : 10.320.398.000ریال  

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
    آدرس:اصفهان/ کیلومتر 17 جاده اصفهان-نجف آباد/منطقه دو عملیات انتقال گاز/

کدپستی:8434114962     شماره تماس: 34043486–031 و34043419 -031   
ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده می باشد:

WWW.SHANA.IR        http://district2.nigtc.ir       http://iets.mporg.ir
تاریخ انتشار نوبت اول :  1403/03/20           تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/03/21

شناسه آگهی : 1728714 

فراخوانتجديدمناقصهعمومیهمزمانباارزيابیکيفی
)يکپارچه(يکمرحلهای

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز

نوبت اول  شرکت  انتقال گاز ایران
 منطقه دو عملیات انتقال گاز

»اصلاحيه«
 بدین وســیله  آگهی  مناقصه عمومی

 دو مرحله ای همــراه با ارزیابی کیفی 
 به تاریــخ چــاپ اول 1403/03/12 
و نوبت دوم 1403/03/13به شناســه 
آگهی1726391با آرم شرکت توزیع 
 نیروی برق استان فارس)سهامی خاص( 

صحیح می باشد .
شرکت توزیع برق استان فارس

شرکت توزیع نیروی برق 
 استان فارس

)سهامی خاص(


